1

证券代码：002142 证券简称：宁波银行 公告编号：2026-004

优先股代码：140001 优先股简称：宁行优01

宁波银行股份有限公司

第八届董事会第十三次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

宁波银行股份有限公司（以下简称“公司”）于2026年2月5日

以电子邮件及书面方式向全体董事发出关于召开第八届董事会第

十三次会议的通知，会议于2026年2月6日在宁波银行总行大厦召开。

公司应出席董事14名，亲自出席董事14名，其中魏雪梅董事、陈

德隆董事、邱清和董事、刘新宇董事、贝多广董事、李浩董事、洪

佩丽董事和李仁杰董事以电话接入方式出席会议。会议的召开符合

《公司法》《公司章程》等规定。会议由陆华裕董事长主持，审议

通过了以下议案：

一、审议通过了《关于豁免本次董事会会议通知期限的议案》。

本议案同意票 14 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

二、审议通过了《关于宁波银行股份有限公司第九届董事会董

事候选人名单的议案》，同意公司第九届董事会董事候选人名单如

下：

股东董事：谢功益、周建华、陈永明、陈初生、刘新宇

2

执行董事：庄灵君、冯培炯、楼松松

独立董事：贝多广、李浩、洪佩丽、王维安、李仁杰

职工董事尚待公司职工大会选举产生。

董事会中兼任公司高级管理人员以及由职工代表担任的董事

人数未超过公司董事总数的二分之一。上述独立董事候选人需经深

圳证券交易所审核无异议后方可提交股东会审议。

本议案提交公司股东会审议并报监管机构资格审定。

上述第九届董事会董事候选人简历请见附件。

本议案同意票 14 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

本议案已经董事会提名委员会审议通过。

三、审议通过了《关于召开宁波银行股份有限公司 2026 年第

一次临时股东会的议案》。

公司定于 2026 年 2 月 26 日在宁波银行总行大厦召开 2026 年

第一次临时股东会。

本议案同意票 14 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

特此公告。

附件：第九届董事会董事候选人简历

宁波银行股份有限公司董事会

2026 年 2 月 7 日

3

附件：

第九届董事会董事候选人简历

一、股东董事

谢功益先生：1980 年 5 月出生，硕士研究生学历，高级经济

师。现任宁波开发投资集团有限公司党委副书记、副董事长、总经

理。谢功益先生历任宁波市奉化区投资促进局党组书记、局长，宁

波溪口雪窦山名山建设管委会党工委委员、副主任，宁波市鄞州区

委常委，姜山镇党委书记，明州经济开发区党工委书记。

周建华先生：1972 年 9 月出生，大学学历，税务师、经济师、

会计师。现任宁波市金融控股有限公司总经理。周建华先生曾任象

山县政府办公室党组成员、县人民政府金融办主任，象山县招商局

党组书记、局长，象山县招商发展中心党组书记、主任，宁波市金

融控股有限公司副总经理；2023 年 4 月至今任公司董事。

陈永明先生：1959 年 4 月出生，新加坡籍，美国芝加哥大学

工商管理硕士。现任新加坡华侨银行集团行政总裁顾问。陈永明先

生历任新加坡华侨银行东北亚区域总经理、香港分行行长、集团执

行副总裁、大中华区代理总裁，2011 年 1 月至 2020 年 2 月曾任

公司董事。

陈初生先生：1963 年 5 月出生，新加坡籍，新加坡国立大学

工商管理学士。现任新加坡华侨银行集团管理委员会成员，马来西

亚华侨银行首席执行官。陈初生先生 2005 年加入新加坡华侨银行，

4

历任新兴企业高级董事总经理、环球商业银行国际业务部集团董事

总经理；2023 年 1 月至今任马来西亚华侨银行首席执行官。

刘新宇女士：1974 年 11 月出生，硕士研究生学历，高级经

济师。现任雅戈尔时尚股份有限公司副总裁、投资运营部总经理。

刘新宇女士历任雅戈尔时尚股份有限公司办公室副主任、董事会秘

书；2020 年 4 月至今任公司董事。

除上述简历披露的任职关系外，上述股东董事候选人均与持有

公司 5%以上股份的股东、公司其他董事、高级管理人员之间不存

在关联关系；未持有公司股份；未受过中国证监会及其他有关部门

的处罚和证券交易所纪律处分，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查

或者涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查；未曾被中国证监会在证

券期货市场违法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入

失信被执行人名单；不存在不得提名为董事的情形，符合有关法律

法规、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上

市公司规范运作》、深圳证券交易所其他相关规定和公司章程等规

定的任职要求。

二、执行董事

庄灵君先生：1979 年 7 月出生，硕士研究生学历，正高级经

济师。现任公司副董事长、行长。庄灵君先生历任公司北仑支行行

长助理，总行个人银行部总经理助理，深圳分行副行长，明州支行

行长，总行风险管理部总经理，北京分行行长；2019 年 10 月至

2022 年 4 月任公司副行长；2020 年 4 月至今任公司董事；2022 年

5

4 月至今任公司行长；2022 年 5 月至今任公司副董事长。

冯培炯先生：1974 年 11 月出生，硕士研究生学历，高级经

济师。现任公司董事、副行长。冯培炯先生历任公司东门支行办公

室副主任，总行人力资源部主管、总助级高级副主管、总经理助理、

副总经理、总经理，总行个人银行部、信用卡中心总经理，苏州分

行行长；2015 年 4 月至今任公司副行长；2016 年 2 月至今任公司

董事。

楼松松先生：1982 年 2 月出生，硕士研究生学历，高级经济

师。现任公司党委副书记。楼松松先生历任宁波市江东区委组织部

部务会议成员、干部科科长，宁波市商贸集团有限公司办公室主任，

宁波水产品批发市场有限公司党支部副书记、副董事长、总经理，

宁波农副产品物流中心有限公司党支部书记、董事长、总经理，宁

波通商集团有限公司党委委员、副总经理，宁波开发投资集团有限

公司党委委员、副总经理。

除上述简历披露的任职关系外，上述执行董事候选人均与持有

公司 5%以上股份的股东、公司其他董事、高级管理人员之间不存

在关联关系；未持有公司股份；未受过中国证监会及其他有关部门

的处罚和证券交易所纪律处分，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查

或者涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查；未曾被中国证监会在证

券期货市场违法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入

失信被执行人名单；不存在不得提名为董事的情形，符合有关法律

法规、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上

6

市公司规范运作》、深圳证券交易所其他相关规定和公司章程等规

定的任职要求。

三、独立董事

贝多广先生：1957 年 5 月出生，博士学历。现任中国人民大

学中国普惠金融研究院院长、财政金融学院兼职教授、博士生导师，

仁达普惠（北京）咨询有限公司董事长。贝多广先生历任财政部国

债司副处长，中国证监会国际部副主任，JP 摩根北京代表处首席

代表，中国国际金融有限公司董事总经理，一创摩根证券有限公司

首席执行官、副董事长；2020 年 4 月至今任公司董事。

李浩先生：1959 年 3 月出生，硕士研究生学历，高级会计师。

李浩先生历任招商银行股份有限公司总行行长助理，上海分行行长，

总行副行长，执行董事、常务副行长兼财务负责人；曾兼任招商基

金管理有限公司董事长、深圳市招银前海金融资产交易中心有限公

司副董事长、招商永隆银行有限公司副董事长、招联消费金融有限

公司董事、中国支付清算协会副会长、中国证券投资基金业协会会

员理事及兼职副会长、中国互联网金融协会理事等职；2020 年 4

月至今任公司董事。

洪佩丽女士：1964 年 3 月出生，硕士研究生学历，高级经济

师。洪佩丽女士历任中国人民银行上海分行外资银行监管处处长，

原中国银监会上海监管局副局长，原中国银监会重庆监管局党委书

记、局长，富邦华一银行有限公司董事长，财信投资集团董事局副

主席、执行董事；2020 年 4 月至今任公司董事。

7

王维安先生：1965 年 7 月出生，博士学历。现任浙江大学金

融研究所所长、教授、博士生导师；浙江省 151 人才工程第二层

次学科带头人；中国金融学会理事、浙江省金融学会理事、浙江省

国际金融学会常务理事、中国人民银行浙江省分行货币政策咨询专

家；2020 年 4 月至今任公司董事。

李仁杰先生：1955 年 3 月出生，大学学历。李仁杰先生历任

中国人民银行福建省分行计划处处长，香港江南财务公司执行董事，

长城证券有限责任公司董事长，兴业银行股份有限公司深圳分行行

长、总行副行长、董事、行长，陆金所控股有限公司董事长；2023

年 6 月至今任公司董事。

除上述简历披露的任职关系外，上述独立董事候选人均与持有

公司 5%以上股份的股东、公司其他董事、高级管理人员之间不存

在关联关系；除李浩先生持有公司股份 150,000 股外，其他独立董

事候选人均未持有公司股份；未受过中国证监会及其他有关部门的

处罚和证券交易所纪律处分，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或

者涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查；未曾被中国证监会在证券

期货市场违法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失

信被执行人名单；不存在不得提名为董事的情形，符合有关法律法

规、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市

公司规范运作》、深圳证券交易所其他相关规定和公司章程等规定

的任职要求。

	一、审议通过了《关于豁免本次董事会会议通知期限的议案》。
	二、审议通过了《关于宁波银行股份有限公司第九届董事会董事候选人名单的议案》，同意公司第九届董事会董事候选
	三、审议通过了《关于召开宁波银行股份有限公司2026年第一次临时股东会的议案》。